memiliki kekayaan bersih antara Rp50.000.000,00 (lima puluh juta rupiah) sampai dengan maksimal 

Rp500.000.000,00 (lima ratus juta rupiah), tidak termasuk tanah dan bangunan tempat usaha; atau 

b. memiliki hasil penjualan tahunan antara Rp300.000.000,00 (tiga ratus juta rupiah) sampai dengan 

maksimal Rp2.500.000.000,00 (dua milyar lima ratus juta rupiah). 

3. Kriteria Usaha Menengah adalah: 

a. memiliki kekayaan bersih antara Rp500.000.000,00 (lima ratus juta rupiah) sampai dengan maksimal 

Rp10.000.000.000,00 (sepuluh milyar rupiah), tidak termasuk tanah dan bangunan tempat usaha; atau 

b. memiliki hasil penjualan tahunan antara Rp2.500.000.000,00 (dua milyar lima ratus juta rupiah) sampai 

dengan maksimal Rp50.000.000.000,00 (lima puluh milyar rupiah).(Hastuti et al., n.d.) 

ISO 31000 adalah standar internasional yang berfokus pada manajemen risiko. Standar ini 

memberikan kerangka kerja yang membantu organisasi, baik ukuran apa pun maupun jenis industri, dalam